REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE - TIRANE
Nr. 2524 Rep.

Nr. 95 Kol / )

KONTRATE DHURIMI
/te kuotes se shogerise/

Sot, me daten .2/ . _»”_ 2019 (dy mije ¢ nentembedbjete), perpara meje noterit, Loriana A. Robo, anetar 1 Dhomes
se Notereve, Tirane, ne zyren noteriale, ne Rrugen “Ismail Qemali”, P.27/1, u paraqiten palet kontraktuese, st

me poshte:

DHURUESI: Znj. Aida Zhupa, shtetase shqiprare, e bija e Begar, lindur ne Cakran, Fier,
mé 17.03.1978 dhe banuese ne Lagjia “Kastriot”, Fier, idenufikuar me
leternjoftim ID me nr. personal H85317186P, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, ortake zoteruese e 100 % (wégind pérgind) te pjeseve
te kapitalit te shogerise “GLIDAL” SHPK, shogeri shqiptare me pergjegjest
te kufizuar, e regjistruar rregullisht ne QKB me numer NUIS 1.72607406]:

DHENES I PELQIMIT: Z. Alfred Zhupa, i biri i Pasho, i datélindjes 03.09.1974, lindur né Fier
dhe banues né Fier, né adresén: Lagjia “Kastriot”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me Letérnjofum 11D me Nr.
Personal H40903014A, 1 cili né cilésiné e bashkéshortit té ortakes e cila ka
cilésiné e dhuruesit té kuotave té shogérise “Glidal” shpk, éshte 1 pranishém
né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate, st dhe jep pelgumun e tij idhur
me dhurnimin e 75 %o (shtatédhjeté ¢ pesé pérgind) té kuotave té shoqérisé s¢
zotéruara nga dhuruesja znj. Aida Zhupa dhe konkretusht dhurimin e 25 %
(njeseté e pesé) pérgind € kuotave ndaj pérfitueses znj. Alma Mehmed, 25 %o
(mjéseté ¢ pesé) pérgind té kuotave ndaj pérfituesit z. Fabuizio Salvatori dhe 25
Yo (njézeté e pesé) pérgind té kuotave ndaj pérfituesit z. Edion Mehmetaj.

dhe

PERFITUESIT: Znj. Alma Mehmeti, shtetase shqiptare, e bija e Beqar, lindur né Cakran,
Fier, mé 20.08.1976, dhe banuese né Fier, madhore, me zotési té ploté
juridike pér t€é vepruar, identifikuar me Pasaportén me numer BA7814719
dhe numer personal H65820189V;

Z. Fabrizio Salvatori, shtetas iralian, 1 biri 1 Elio, lindur né Porto San
Giorgio (AP), Irali, mé 03.09.1962 dhe banues né Porto San’t Elpidio (FM),
Itali, madhor, me zotési té ploté jundike pér & vepruar identifikuar me
Letérnjofum ID me numer AX0638739;

Z. Edion Mehmetaj, shtetas shqiptar, 1 biri 1 Beqar, lindur né Fier mé
09.12.1984 dhe rezident né Shtetet e Bashkuara té Amerkés Brooklyn, New
York, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar identifikuar me
Pasaportén amerikane me Nr. 482485801, pérfagésuar nga Znj. Aida
Zhupa, shtetase shqiptare, e bija e Beqar, lindur ne Cakran, Fier, mé
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17.03.1978 dhe banuese ne Lagjia “Kastrot”, Fier, identifikuar me
leternjoftim ID me nr. personal  H85317186P, sipas Prokures sé
Pérgjithshme me Nr. 2348 Rep. dhe Nr. 955 Kol, e datés 15.11.2019,
hartuar nga Notere Leidia Shpata, Anétare ¢ Dhomés sé Noterisé Vloré.

te gjithe persona madhore, me zotesi te plote ridike per te vepruar, per identitetin e te cileve u sigurova nga
dokumentet perkatese te identifikimit, te. cllet mc vullnetin e tyre te plote dhe te lire kerkuan redaktimin e
kontrates se dhurimit te kuotes se bhoqe.r‘\ise me -'l\u%htet dhe afatet e meposhtme:

NO X
NDERSA: Znj. Aida Zhup Lsh;f: &rtakgf.c shoqenbe “GLIDAL > SHPK, shogeri shqgiptare me pergjegjesi te
kufizuar, e regjistruar rregtﬂMme numer NUIS L72607406] e me seli ne Fier, Lagjja Krvengritja e

Fierit, Rruga Nuredin Aliu, prane ish NPA, Zona Kadastrale 853, me nr pasurie 8/196 vol 9 fage 29 (ne vijim
referuar “Shogeria”) zoteruese e nje kuote me vlere te barabarte me 100.000 (wiégind mije) Leke qge perfageson
100 % (wjégind pergind) te kapitalit te kesaj Shoqerie;

NDERS.A: Dhuruesja Znj. Aida Zhupa ka vendosur t'iu dhuroje Perfituesve te dhurimit, Znj. Alma Mehmeti,
7.. Fabrizio Salvatori dhe Z. Edion Mehmetaj, né total 75 % (shratédhjeté e pesé pérqind) té kuotes sé saj me
vlere te barabarte me 75.000 (shratéidhjeté ¢ pesé mije) leke qe perfageson 75% (shtatédbjeté ¢ pesé pergind) te
kapitalit te kesaj Shoqerie dhe konkretisht 25 % (njézeté ¢ pesé) pérgind té kuotave pérfitueses znj. Alma
Mehmeti, 25 % (mézeté ¢ pes?) pérgind té kuotave pérfituesit z. Fabrizio Salvatori dhe 25 % (wiezere ¢ pesé)
pérgind té kuotave pérfituesit z. Edion Mehmetaj (me poshte referuar si “Kuota e Dhuruar”),

Atehere Palet kane rene dakord per sa me poshte:
1. Vlera e dhurimit te Kuotes se Dhuruar eshte e barabarte me vleren nominale te saj. Palet deklarojné
se nuk kane asnje detyrim ndaj njert tetrit per transferimin e pronesise se Kuotes se Dhuruar sipas

kesa) Kontrate.

2. Struktura e kapitalit te Shogerise pas dhurimit te pjeses se kapitalit sipas nenit 1 te kesaj Kontrate do

te jete sipas tabeles me poshte:

Ortaket Nr. Kuotave % né kapitalin e Shoqérisé
Znj. Aida Zhupa 1 25%
Znj. Alma Mehmet 1 25 %
7. Fabrizio Salvatori 1 25%
7. Edion Mehmetaj 1 25%

3. Pronesia mbi Kuoten e Dhuruar transferohet sipas pérqindjeve pérkatése té pérfituara nga Dhuruest
tek Perfituesit pas nénshkrimit t€ késaj Kontrate sé bashku me te gjitha te drejrat ge i bashkelidhen
ose 1 akumulohen nga data e nenshkrimit te kesaj Kontrate.
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4. Dhuruesi garanton Perfituesin qe Kuota e Dhuruar objekt i kesaj kontrate, eshte plotesisht e
disponueshme, e trasferueshme dhe e lire nga ¢cdo lloj pengu, hipoteke apo barre tjeter ligjore.

5. Regjistrimi 1 transferimit te kuotes ne Qendren Kombetare te Biznesit do te kryhet ne baze te nenit
73 e 74 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, 1 nryshuar, si dhe
nenit 43 té Ligjit Nr. 9723, date €3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, 1 ndryshuar.

gy B

6. Kjo kontrate dhe rnarrédhgéeé'n")% Paleve do te rregullohen nga legjislacioni shqiptar dhe do té
interpretohen né pérputhje’the ligiet shqiptare. Cdo mosmarréveshje qé lind pér shkak apo né lidhje
me kete Kontrate do te_ 4 \%t :‘?ﬁndimisht nga gjvkata perkatese shqiptare.

Ty,

r 3
7. Kontrata perpilohet ne;fi‘Lég@i pje origjinale ne gjuhen shgipe.
‘*—i.}i;/

Pasi lexohet me ze te larte, deklarohet se eshte kuptuar, miratohet dhe firmoset rregullisht prej Paleve ne baze
te vullnetit te lire dhe te plete te tyre dhe une Noteri e vertetoj nenshkrimet e paleve dhe Kontraten sipas
ligjit.
DHURUESI PERFITUESIT
Znj. Aida Zbupa Znj. Alma Mehmeti
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
ZYRA NOTERIALE FIER
NOTERE LEIDIA SHPATA

Nr. .2/ 45 Rep. Nr. @ .5 5 Kol.

Taksa e pulles u aplikua ne kopjen e noterit

PROKURE E PERGJITHSHME

Ne Fier, sot, ne date 15.11.2019 (dymije e nentembedhjete) , diten e Premte para meje Noteres Leidia
SHPATA, me seli ne Rrugen “Dervish Hekali” , e regjistruar ne Dhomen Kombetare te Notereve, u
paragqit personalisht :

EDION MEHMETAJ , atesia Begar ,amesia Dl{une datélindja 09.12.1984 lindur ne Fier e rezident ne
SHBA Brooklyn New York madhor e me z?)tesi? ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, me nr. Personal
146209060C, identifikuar me pashaporte amerikane\ 82475801

I PERFAQESUARI l
Me anen e ketij akti me vullnet te llre dhe. T(gote autorleJ si perfagesues ligjor te vetem dhe me
kompetenca te plota motren time , te ciles i jap.keto te drejta si me poshte :

AIDA ZHUPA atesia BEQAR , datélindja 17.03.1978, lindur ne Cakran Fier e banuese ne L”
Kastriot” Fier, madhore e me zotési te ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajtése e letérnjoftimit ID me
nr.032981463 dhe nr. Personal H85317186P

Te me perfagesoje ne cdo veprim juridik para cdo organi shteteror, gendror ose lokal dhe ne te gjitha
marredheniet juridike me subjektet e treta, si dhe ne cdo procedure ge ka te beje me administrimin e
pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme ge jane dhe do te vijne ne emer e pronesine time si individ
dhe ne perfagesimin e subjektit GLIDAL shpk .

Te terhege. dorezoje. nenshkruaje apo kerkoje cdo lloj dokumentacioni ne cdo lloj institucioni privat

apo shteteror ne emer e per llogarine time.

Te kete te drejte te zgjedhe dhe te hyje ne bisedime me cdo pale subjekt apo individ si dhe te paraqitet
prane zyrave te noterise per te kryer dhe nenshkruar cdo lloj akti noterial,Vendim te shogerise ,
Kontrate qgeraje, deklarata te cdo 1loji apo cdo lloj akti ge kane te beje aktivitetin e subjektit GLIDAL
shpk .

Te kete te drejte te paragitet prane QKB apo cdo organi te administrates shteterore gendrore dhe asaj
lokale per te terhequr dhe dorezuar ne emrin tim si individ dhe/apo ne cilesine e ortakut ne shogerine
Glidal shpk cdo lloj dokumenti zyrtar qe ka te beje me permbushjen e porosise time.

Te kete te drejte te me perfagesoje prane Doganes Fier apo cdo agjensi doganore dhe pike doganore dhe
te terheqe, dorezoje apo aplikoje me drejten per te nenshkruar cdo lloj akti ne permbushje te gellimit
tim.

Te kete te drejte te me perfagesoje prane Drejtorise se Tatimeve Fier, per te ndjekur dhe nenshkruar cdo
lloj procedure ligjore .

Ajo ka te drejte te zgjidhe cdo lloj akti si dhe te nenshkruaje cdo lloj revokimi apo cdo lloj akti tjeter qe
do te vendoset prej saj.



Te kete te drejte te kryeje veprime te ndryshme bankare ne numrin e llogarise se hapur prej meje ne
cdo lloj Banke te cdo 1loj niveli ne cdo dege te tyre ne numrat ¢ llogarive perkates.

E perfagesuara ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet bankare si: depozitim, terhegje. transferta brenda
dhe jashte Sh§iperise, ndryshme bankare, transaksione bankare etj.. duke i dhene tagra te pakufizuara.
Te kryeje- te ;rgjtha procedurat ligjore per nenshkrimin e cdo lloj kontrate noteriale per blerje te
automjetéve,ne llogari te subjektit.

Te ketq-t@ft{rejte te lidhe kontrata punesimi per personelin si dhe zgjidhjen e tyre

Te kete te drejte te paraqitet prane cdo organi te administrates shteterore gendrore dhe asaj
lokale per te terhequr , dorezuar dhe nenshkruar ne emrin e personit fizik cdo lloj dokumenti zyrtar ge
ka te beje me aktivitetin e shoqgerise pa kufizim.

Te kete te drejte te me perfagesoje prane te gjitha institucioneve shteterore dhe private, perfshire Bashki,
Qarku, Prefektura, Dogana, Agjensi Doganore ,Zyrat e Gjendjes Civile, Njesi Administrative, Drejtori
Tatimore, Zyrat e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, , Agjensine Kombetare te Privatizimit
.Arkivave te shtetit dhe Arkivave teknike, prane Zyrave te Qeverisjes vendore, si dhe ka te drejte
perfagesimi prane Gjykatave te te gjitha niveleve duke terhequr e plotesuar cdo formular ge do ti dale e
domosdoshem, si dhe prane cdo organi tjeter te administrates shteterore i cili nuk eshte permendur ne
kete prokure .

Ka te drejte te me perfagesoje dhe te nenshkruaje ne emer e per cdo zyre noterie cdo lloj akti noterial te
kerkuar prej tij si deklarata noteriale te cdo- l'lajix , kontrata geraje etj.. ne formen dhe kushtet e
kontratave te zgjedhur prej vete asaj kundrej_ti_ggrso:q;‘we te zgjedhur prej saj ne pasurite e pershkruar si
me lart. . v IRE 1

Ajo ka te drejte te zgjidhe cdo lloj akti si d‘hé‘té' nens}ikruaje cdo lloj revokimi apo cdo lloj akti tjeter qe
do te vendoset prej tij. roteR  /

Te kete te drejte te caktoje dhe eméejgm _r;somﬁdfer per ndjekjen e procedurave ligjore te pershkruara
si me siper si dhe te me perfagesoje perpara organeve gjyqesore me te drejten per te emeruar avokat, per
te hapur proces gjygesor per te firmosur e plotesuar kerkese padi dhe per te me perfagesuar ne cdo
proces ne cdo lloj cilesie gqe une do te jem deri ne terhegjen e vendimit te formes se prere, dhe ne nje
kuptim te pergjithshem perpara te treteve duke mos perjashtuar asnje ent shteteror apo privat, qofshin
keta persona juridik apo fizik, vendas apo te huaj me gellim per te mbrojtur interesat € mia .

Te me perfagesoje ne nje kuptim te pergjithshem perpara te treteve duke mos perjashtuar asnje ent
shteteror apo privat, gofshin keta persona juridik apo fizik, vendas apo te huaj me gellim per te mbrojtur
interesat € mia .

Prokura eshte e vlefshme deri sa nuk eshte revokuar prej meje.

Te gjitha veprimet e kryera nga perfagesuesi te caktuara nga une, do ti konsideroj te drejta, te
mireqena sikur ti kem kryer vete per sa kohe keto veprime nuk bien ne kundershtim me ligjin shpiptar
dhe interesat e e mia pasurore .

Prokura pasi u lexua me ze te larte nga une noterja, u kuptua dhe u firmos pa verejtje nga ana e te
perfagesuarit dhe nenshkruhet ne kater kopje origjinale, dhe une noteri e vertetoj ate rregullisht ne baze
te Ligjit « Per Noterine » dhe nenit 70 e vijues te Kodit Civil.
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